

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЖЕ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ от 1 декабря 2022 года № 125 о/д

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Великопольского сельского поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Великопольской сельской администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 18 ноября 2021 года №85 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Великопольского сельского поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, на основании Постановления Великопольской сельской администрации муниципального района Республики Марий Эл от 18 ноября 2021 года № 84 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и (или) перечень главных администраторов источников финансирования Оршанского дефицита бюджета Великопольского сельского поселения муниципального района Республики Марий Эл», приказываю:

1. В перечень главных администраторов доходов бюджета Великопольского сельского поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Великопольской сельской администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 18 ноября 2021 года №85 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Великопольского сельского поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» внести следующие изменения:

1) по главному администратору доходов Управление Федеральной налоговой службы по Республике Марий Эл добавить абзац следующего содержания:

«182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений»

2) по главному администратору доходов Великопольская сельская администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл:

1.1) добавить абзацы следующего содержания:

«904 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

904 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

904 1 16 07010 10 9000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным

учреждением сельского поселения (иные штрафы)

904 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) сельского поселения

904 1 17 15030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Ремонт проезжей части по ул. Заречной в с.

Великополье)

904 2 02 20077 10 0020 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в

Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах)

904 2 02 29999 10 0040 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование проектов и программ развития территорий

муниципальных образований в Республике Марий

основанных на местных инициативах)»

1.2) слова:

«904 2 02 40014 10 0040 150 Ил

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного фонда Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл»,

«904 2 02 49999 10 0030 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджета Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на обеспечение расходных обязательств по решению вопросов местного значения поселений»

заменить словами: «904 2 02 40014 10 0040 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения В соответствии C заключенными соглашениями (в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда Оршанского муниципального района Республики Марий Эл)»,

«904 2 02 49999 10 0030 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение расходных обязательств по решению вопросов местного значения поселений из бюджета Оршанского муниципального района Республики Марий Эл)»

1.3) исключить слова: «904 2 02 40014 10 0030 150

- 904 2 02 - 10 - 11 C 0 I

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Великопольского сельского поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
- 3. Настоящий приказ разместить на странице администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в информационнот телекоммуникционной сети «Интернет» официального интернет портала Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru/orshanka.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя финансового управления администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

4. Kampranta

Parciculation and

Mh .

А.В. Кардаков